住民の皆様へ
（可燃ごみ収集水・土曜日回収地域）

天理市　環境業務課

年末の可燃ごみの臨時収集について（お知らせ）

　平素は、天理市ごみ処理行政に多大なるご理解とご協力を賜り、誠にありがとうござ
います。
　さて、表題の件につきまして、年末年始における可燃ごみの収集につきまして、例年
12月31日から１月３日まで収集を休止させていただいております。
　可燃ごみ収集日が水・土曜日地域の皆様におかれましては、年末最終の可燃ごみの収
集日が12月27日土曜日、年始の収集開始日が１月７日水曜日となり、大きく収集日が
空いてしまうことから、12月30日に可燃ごみの臨時収集を実施することといたします。
　住民の皆様におかれましては、可燃ごみを出される場合は、12月30日午前８時までに、
従来のごみ集積場所に出していただければと思います。
　ご迷惑をおかけしますが、ご理解・ご協力の程、よろしくお願いします。

参考：年末の収集予定カレンダー

曜 日
日

土金木水火月日

土金木水火月日

土金木水火月日

12月21日

12月28日

１月４日

12月22日

12月29日

１月５日

12月23日

12月30日

１月６日

12月24日

12月31日

１月７日

12月25日

１月１日

１月８日

12月26日

１月２日

１月９日

12月27日

１月３日

１月10日

収集日
など

曜 日
日

収集日
など

曜 日
日

収集日
など

水・土地域
通常可燃ごみ
収集日

水・土地域
臨時可燃ごみ
収集日

収集休み 収集休み 収集休み 収集休み

水・土地域
通常可燃ごみ
収集日

水・土地域
通常可燃ごみ
収集日

【問い合わせ先】
　天理市環境業務課　電話：0743‐85‐7991